
                                                                                                                                     
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie" 

 

RW.VI.271.19.2021                              Sędziejowice, 26.10.2021r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi  

  unijne prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo  

  zamówień publicznych na wykonanie zadania pn.: „Budowa oraz przebudowa stacji uzdatniania wody  

  w Sędziejowicach wraz z instalacjami i infrastrukturą techniczną” realizowanego w ramach projektu  

      pn.: „Poprawa funkcjonowania gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Sędziejowice”                          

  z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich                          

  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia postępowania oraz 

zawarcia umowy, informuję, że wniesiono pytania dotyczące ww. postępowania.  

Działając w trybie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                           

z 2021r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie czy w ramach Inwestycji należy dostarczyć agregat prądotwórczy. Jeżeli tak to 

prosimy o podanie parametrów agregatu. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotowej inwestycji nie jest wymagane dostarczenie  

   agregatu prądotwórczego. 

 

Pytanie 2 

Czy trzeba wycenić nowe pompy głębinowe do studni czy też zostają istniejące? 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji  

   projektowej, a w szczególności projektu wykonawczego, stanowiącego załącznik Nr 10 do  

   SWZ. Wykonawca zamówienia musi przewidzieć wszystkie czynności i okoliczności, które  

   mogą wpłynąć na cenę zamówienia i uwzględnić je w ofercie. Projekt wykonawczy oraz  

   przedmiar robót przewidują wymianę pomp. 

 

Pytanie 3 

Czy trzeba przewidzieć i wycenić rury studzienne ze stali nierdzewnej do studni, a jeśli tak to prosimy                            

o podanie ich średnic. 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji  

   projektowej, a w szczególności projektu wykonawczego, stanowiącego załącznik Nr 10 do  



                                                                                                                                     
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie" 

 

   SWZ. Wykonawca zamówienia musi przewidzieć wszystkie czynności i okoliczności, które  

   mogą wpłynąć na cenę zamówienia i uwzględnić je w ofercie. Projekt wykonawczy oraz  

   przedmiar robót przewidują uzupełnienie rur osłonowych studni głębinowych wraz                                      

   z określeniem średnic.  

 

Pytanie 4 

Czy na czas wykonywania zadania należy przewidzieć dostarczanie wody uzdatnionej do sieci przy pomocy 

stacji tymczasowej? Jeśli tak, to jaka ma być jej wydajność? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Działu V SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, pkt.3 - "Zamawiający  

    wymaga, aby w okresie od 01.05.2022r. prace budowlane były wykonywane w sposób  

   zapewniający ciągłość dostawy wody – za wyjątkiem niezbędnych do wykonania przerw  

   technologicznych". Technologia dostarczenia wody do sieci oraz określenie parametrów  

   wydajności należy do właściwości Wykonawcy. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o udostępnienie analizy fizyko-chemicznej wody surowej. 

Odpowiedź: Analiza fizyko - chemiczna wody surowej została przedstawiona w projekcie wykonawczym  

   zadania, na podstawie którego należy wykonać  przedmiot zamówienia. 

 

Pytanie 6 

We wzorze umowy Zamawiający podał, iż „Płatność wynagrodzenia będzie dokonana przelewem na 

wskazany przez Wykonawcę na fakturze rachunek bankowy, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez 

Zamawiającego faktury wraz z zatwierdzonym bezusterkowym protokołem odbioru”. Prosimy o zmianę 

zapisów we wzorze Umowy w § 7 poprzez wprowadzenie zapisu, iż „Wykonawcy zadania przysługuje 

wystawienie faktur częściowych”. W Tarczy antykryzysowej 4.0. czyli ustawie z dnia 19 czerwca 2020 r.                       

o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami 

COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-

19 (Dz. U. 2020 r., poz. 1086) nakazano w umowach z zakresu zamówień publicznych zapłatę wynagrodzenia 

w częściach, po wykonaniu części umowy w sprawie zamówienia publicznego, lub udzielenie zaliczek na 

poczet wykonania zamówienia, w przypadku umów w sprawie zamówienia publicznego zawieranych na okres 

dłuższy niż 12 miesięcy. Z uwagi na fakt, iż większość robót w niniejszym zadaniu stanowią roboty budowlane 

oznacza to, iż Wykonawca musi z własnych środków sfinansować zakup materiałów budowlanych, przedpłaty 

100% na zbiorniki filtracyjne, złoże itp. oraz nakłady ludzkie za minimum 1,7 mln złotych (zadanie oceniamy 

na prawie 2 mln zł). Realizując przedmiotowe zadanie Wykonawca finansuje przez prawie rok realizacje  

inwestycji dla Zamawiającego, jest obciążony kosztami budowy, kosztami prowadzenia działalności nie 

uzyskując w tym czasie żadnego wpływu z racji wykonanego zadania. W obecnej sytuacji epidemiologicznej 

może to być nadmiernym obciążeniem dla wielu firm i jednocześnie ograniczeniem dostępu do zamówienia 

publicznego. Wprowadzenie płatności częściowych ułatwi realizację przedmiotowego zadania oraz zapewni 

Wykonawcy płynność realizacji innych inwestycji i funkcjonowanie na rynku. Wskazać należy, że wpisanie 

do projektu umowy płatności częściowych może przyczynić się do zwiększenia zainteresowania 

zamówieniem wśród potencjalnych wykonawców, a tym samym do zwiększenia konkurencyjności                                



                                                                                                                                     
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie" 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Decyzja Zamawiającego o dopuszczeniu lub nie 

płatności częściowych ma też wpływ na uzyskanie jak najkorzystniejszej Oferty ponieważ Wykonawca                      

w przypadku braku takich płatności częściowych musi doliczyć do oferty koszty zamrożenia kapitału, co                      

z  kolei obciąży wydatkowaniem publicznym Zamawiającego wydającego publiczne pieniądze. 

Odpowiedź: Biorąc pod uwagę fakt, iż umowa w przedmiotowym postępowaniu będzie zawierana  

   na okres krótszy niż 12 miesięcy, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie                      

   w §7 wzoru umowy zapisu, iż „Wykonawcy zadania przysługuje wystawienie faktur  

   częściowych”.  

 

Wójt Gminy Sędziejowice 

/-/ Dariusz Cieślak


